Ihr Familien-Hofcafé
fiir groB und klein

Familienfreundlichkeit wird bei uns grof3 geschrieben. Aus
einem ehemaligen Kuhstall haben wir fiir Sie in liebevoller
Detailarbeit das gemiitlich-rustikale Hofcafé in Monheim
gestaltet. Genief3en Sie ein leckeres Frihstiick, frischen
Kuchen und herzliche Atmosphare.

Kinder konnen sich in unserem grof3en Spielbereich austoben
- hier warten Klettergeriste, ein Sandkasten und ein grofles
Trampolin auf unsere kleinen Besucher.

Fir die ganze Familie bieten wir verschiedene Aktionstage an:

testen Sie selbstgemachte Marmelade, lassen Sie sich sifle
Waffeln schmecken oder feiern Sie mit uns eine fréhliche
Kleinkinderdisco. Gerne richten wir auch lhren ganz besonderen
Kindergeburtstag aus.

Sprechen Sie uns einfach an oder besuchen Sie unsere
Homepage:

www.familienhofcafe.de

Bastelanleitung

e Beieiner 3-lagigen Serviette l6se

vorsichtig eine Schicht ab.

e | ege die Serviette so vor dich,
dass eine Ecke zu dir zeigt.

Falte die untere Halfte Uber die
) obere.
Streiche die Falte kraftig nach

(auch alle weiteren).

3
Offne die Serviette wieder.
falte den linken unteren Rand zur
Faltlinie.

Mach das Gleiche mit dem linken
Rand.

3.
e Falte die rechte Spitze zu den
: inneren Ecken.

Falte die untere Halfte Uber die
obere.
' °

Falte die linke Spitze schrag nach
rechts oben.

8.
Male dem Wal zum Schluss ein Auge
und eine Mund auf.
Fertig ist der Servietten Wal.

QN3N hOFCA4O
MO

Parkstr. 6
40789 Monheim

Tel: 02173/954931
Mobil: 0172/2410332



oPeToAN

Zu jedem Friihstiick wird eine Tasse Bohnenkaffee

gereicht.

1. Kleines Friihstiick
1 helles Brotchen, Ei, Butter, Marmelade/Frucht-
aufstrich oder Honig

2. Mutter - Kind Friihstiick
2 Brotchen, Ei, Butter, Marmelade/Fruchtaufstrich

oder Nusscreme, 2 Scheiben Wurst/Kase nach Wahl,

1 Glas Saft oder Milch

3. Kinderteller
1 Brotchen mit Wunsch-Beilage und einem kleinen
Glas Saft

4. Herzhaftes Friihstiick
1 helles Brotchen, 1 Kérnerbrotchen, Ei, Butter, 4
Scheiben Wurst/Kase nach Wahl, 1 Glas Orangen -
saft (0,11

5. Franzosiches Friihstiick
1 Croissant, Butter, Ei, Marmelade/Fruchtaufstrich
nach Wahl, 1 Glas Orangensaft (0,11

6. Parchenfriihstiick

4 Brétchen, Butter, Beilagen nach Wahl, 2 Eier oder
Ruhrei, 2 Glaser Saft und 2 Glaser Sekt.

Aufpreis Kaffeepott

Glas Orangensaft (0,1L)

Taglich wechselndes Angebot von
frischem und selbst gebackenem Kuchen

Frische Waffeln mit heien Kirschen
und Sahne

Frische Waffeln mit Puderzucker

Portion Sahne/Kirschen

Zusatzstoffe kdnnen erfragt werden

€ 4,00

€ 6,40

€ 2,00

€ 6,90

€ 4,90

€ 16,90

€ 0,50

€ 1,20

€ 2,50

€ 4,20

€ 3,20
€ 0,60

Der Verzehr von mitgebrachten Speisen und Getranken ist aus gegebenem
Anlass untersagt. Ausnahme Babynahrung.

donanke

Cola, Cola light, Cola Zero, Fanta,
Sprite (0,21)

Schweppes Bitter Lemon (0,21)
Mineralwasser/Vio Still (0,251)
Glas Orangensaft (0,21)

Fass Brause (0,331)

Vio Bio-Schorle / Bio Limo
verschiedene Sorten (0,3 )

Piccolo Sekt (0,2l)
Bier alkoholfrei (0,51)
Flensburger Pils/Miihlenkalsch (0,331)

Weizenbier (0,51)

Tasse Kaffee

Pott Kaffee

Espresso

Milchkaffee (groBe Tasse)

Latte Macchiato (grofes Glas)
Cappucino mit Kakao (groBe Tasse)
Pott Kakao

zusatzlich Kaffee-Flavour oder Sahne

Tee (verschiedene Sorten)

€ 1,90

€ 2,10
€1,80
€2,00
€ 2,40

€ 2,60

€ 2,90
€ 3,20
€ 2,40

€ 3,50

€ 1,50
€ 2,00
€1,70
€ 2,20
€ 2,50
€ 2,20
€ 2,00
€0,50

€1,70



